
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Interpellationer 

 

 

2008:56 

  

  

  

2008:56 Interpellation av Ann-Margarethe Livh (v) om 

frånvaron av handikappolitiska mål och åtagan-

den i verksamhetsplanerna 

Dnr 326-2827/2008 
 

 

Enligt stadens handikappolitiska program ska alla nämnder och styrelser i sina 

verksamhetsplaner ange åtaganden som leder till att stadens inriktningsmål i 

handikappolitiska programmet kommer att uppnås. Åtagandena ska bygga på 

en kartläggning av de totala behoven och vara kostnadsberäknade. Tanken var 

att de handikappolitiska målen skulle genomsyra hela verksamheten. Det nya 

arbetssättet skulle ersätta de tidigare handikapplanerna, som var bilagor till 

verksamhetsplanen och många gånger blev en hyllvärmare eller ”levde sitt 

eget liv” vid sidan av övrig verksamhetsplanering. 

 Tyvärr har det handikappolitiska programmet inte haft den styrande effekt 

som var syftet. Självfallet kan resultatet variera mellan nämnderna. Till stora 

delar har dock de handikappolitiska frågorna osynliggjorts i verksamhetsplane-

ringen, eftersom de varken har integrerats i verksamhetsplanerna eller förteck-

nats i en separat handikapplan. Ett exempel finns i protokoll från sammanträ-

den den 11 september 2008 respektive den 8 oktober 2008 med kulturnämn-

dens handikappråd. Där framkommer att rådets ledamöter önskar komma in 

tidigare vid planering av åtgärder som innefattar alla former av tillgänglighet, 

att de tycker att frågorna lätt glöms bort och att rådet saknar de tidigare handi-

kapplanerna.  

 Att handikapprådens ledamöter i brist på handikappolitiska mål och åta-

ganden i verksamhetsplanerna åtminstone vill ha tillbaka de gamla handikapp-

planerna är förståeligt, men samtidigt ett misslyckande för stadens strävan att 

integrera tillgängligheten i den löpande verksamhetsplaneringen. 

 

Jag vill därför ställa följande frågor till finansborgarrådet. 
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1. Vad avser du att göra för att snarast möjligt se till att alla nämnder och 

styrelser anger åtaganden i sina verksamhetsplaner enligt handikappoli-

tiska programmet? 

2. Är du beredd att ge stadsledningskontoret i uppdrag att komplettera sina 

anvisningar för budgetprocessen exempelvis till tertialrapport 1, i syfte 

att uppnå målen i handikappolitiska programmet? 

 

 

Stockholm den 4 december 2008 

 

 

 

Ann-Margarethe Livh  


